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Formål

Små ture ud af huset, ekskursioner, lejrskoler og skolerejser skal bidrage til at skabe en varieret dag for elever
og børn i Børneuniverset, og understøtte deres faglige, personlige og sociale udvikling, styrke
sammenhængskraften blandt børnene, i Børneuniverset og mellem Børneuniverset og det omgivende
samfund.

For skoleelevernes vedkommende vil ekskursioner og lejrskoler betragtes som et integreret led i den samlede
undervisning, henlagt til en lokalitet uden for skolen. Der er derfor mødepligt for eleverne.

Omkostninger i forbindelse med ekskursioner og lejrskoler dækkes af børneuniverset. Skolen opkræver
betaling af forældrene til dækning af elevernes forplejning, hvis ikke der er mulighed for at eleverne selv kan
medbringe forplejning. Derudover kan forældre gennem en klassekasse bidrage til andre udgifter eller aftalte
aktiviteter, der ikke har et undervisningsmæssigt formål.

Skolerejsers væsentligste formål er ikke undervisning i et emne eller lignende som led i den daglige
undervisning. Formålet er i højere grad at skabe et supplement af mere samværs- og oplevelsesmæssig
karakter til den daglige undervisning. Formålet med rejsen skal ligge inden for folkeskolelovens formål, uden at
være en integreret del af den klassebaserede undervisning. Elevernes deltagelse må ikke være en nødvendig
forudsætning for at kunne følge klassens undervisning. Der er derfor ikke deltagelsespligt for eleverne. Hvis
der er elever, der ikke ønsker at deltage, skal skolen tilbyde eleverne undervisning indenfor den almindelige
skoledag.

Skolen kan stille midler til rådighed for en skolerejse, og der vil være mulighed for at supplere betalingen med
frivilligt indsamlede midler. Det kan være gennem bidrag til en klassekasse, hvor det sikres, at ingen elever
eller forældre føler sig mindreværdige. Det kan også være gennem fælles indsamlinger eller ved at
gennemføre forskellige aktiviteter, hvor der kan tjenes penge til rejsen.

I Børnehuset tilstræbes det, at alle børn oplever små ture ud af huset eller ekskursioner i lokalområdet på
ugentlig basis, og at muligheden for brug af naturhavebussen udnyttes.

I SFO’en tilstræbes det, at børnene jævnligt kommer på kortere ture i området, og at muligheden for brug af
naturhavebussen o.a. offentlige transportmidler udnyttes i forbindelse med skoleferier. Derudover tilstræbes
det, at fastholde og udvikle på mulighederne for eksisterende længere ture ud af huset.

Eleverne i skolen skal jævnligt opleve lokalområdet gennem kortere ekskursioner, og skolens skal udnytte
lokalbusser til længere ekskursioner i kommunen indenfor skoledagens længde. Derudover skal eleverne
mindst 2 gange i deres skolegang i Børneuniverset opleve dagslange ekskursioner til undervisningstilbud, der
kan ligge udenfor kommunen.

I forbindelse med arrangeringen af ekskursioner i lokalområdet skal Børneuniverset være opmærksom på
mulighederne for inddragelse af lokale foreninger, virksomheder eller ressourcepersoner.

Eleverne i skolen skal mindst én gang i løbet af deres skolegang i Børneuniverset opleve at komme på
lejrskole eller en skolerejse af minimum 3 dages varighed.



Børneuniverset skal i forbindelse med samarbejde med danske og udenlandske skoler undersøge og arbejde
for muligheden for inddragelse af elever i projekter, og derved skabe grundlag for, at elever kan deltage i
rejseaktiviteter forbundet med projekterne.

Skolens ansvar

● Skolen informerer elever og forældre om planlagte ekskursioner i god tid, både i forhold til praktiske
omstændigheder og læringsmål.

● Skolen og klasseteamet sørger for, at omfanget af hjemmets bidrag til ekskursioner, lejrskoler eller
skolerejser kommer på dagsordenen på et forældremøde.

● Skolen og klasseteamet sørger for, at niveauet for elevernes lommepenge på ekskursioner, lejrskoler
eller skolerejser kommer på dagsordenen på et forældremøde.

● Skolen tilstræber at inddrage forældre i planlægning af og eventuelt deltagelse i ekskursioner, lejrskoler
eller skolerejser, når det er relevant.

● Skolen bestræber sig på, at klassens primære personale deltager i lejrskoler og skolerejser.

● Skolen tilstræber, at der deltager voksne af hvert køn i lejrskoler og skolerejser.

Forældrenes ansvar

● Alle klasser kan oprette klassekasser, hvortil forældre og elever eventuelt i samarbejde med skolen kan
indsamle midler til formål, der går ud over, hvad der normalt kan finansieres af skolens budget.

● Forældrene skal sikre, at eleverne er forsvarligt forsikringsmæssigt dækket under skolerejser.

Børnehusets ansvar

● Børnehuset informerer børn og forældre om planlagte længere ekskursioner i god tid.

Forældrenes ansvar

● Forældrene sørger for, at børnene er klædt på efter anvisningerne fra Børnehuset.
● Forældrene sørger for madpakker til børnene, når dette ikke kan arrangeres inden for madordningen i

Børnehuset.



Ekskursioner i Børnehuset

I dagtilbuddet inddrager vi lokalmiljøet, når vi tager på mindre ture. Det kan være den offentlige legeplads som
børnene kender til.
Ligeledes gør vi brug af den lokale lille skov, stier og områder i nærmiljøet  og vores lokale brugsforening.
Vi besøger også gerne hinandens hjem i mindre grupper, ligesom vi tager på æble eller jordbær ture til den
lokale plantage eller besøger de omkringliggende gårde.

Børnehuset større ture /  ekskusioner
I børnehuset har vi en fælles årlig sommerudflugt med bus for hele huset, af en hel dags varighed. (Strand,
Madsby parken, Mini Zoo, eller lign. udflugtsmål).
Vi benytter naturbussen til Hindsgavl og er løbende afsted med årganggrupperne.
Vores ældstegruppe er hvert år på Brandts klædefabrik og opleve sanseudstillingen.
Vi deltager i fælles kultur arrangement med alle børnehaverne for mellemste årgang hvert år.
Vi søger penge fra fonde til årlig Zoo tur for alle børnehavebørnene
Vi deltager som en selvfølge  i alle lokale arrangementer vi inviteres til, såfremt det kan lade sig gøre i forhold
til personaleressourcer, øvrig planlægning og sundhedsstyrelsens retningslinier.


